
186 Nr. 5Gesetz- und Verordnungsblatt für Schleswig-Holstein 2023; Ausgabe 6. April 2023

Hinweis der Schriftleitung:

Unverzügliche Bekanntmachung der nachstehenden Landesverordnung  
gemäß § 60 Absatz 3 Satz 2 und 3 i.V.m. § 60 Absatz 1 LVwG

Die Ersatzverkündung dieser Landesverordnung gemäß § 60 Absatz 3 Satz 1 LVwG ist am 28. Februar 2023 
durch Veröffentlichung auf der Webseite der Landesregierung durch das Ministerium für Justiz und Gesundheit 
unter https://www.schleswig-holstein.de/DE/landesregierung/themen/gesundheit-verbraucherschutz/coronavirus/
Erlasse-Verordnungen/2023/230228_aufhebung_coronaVO.html erfolgt.



187Nr. 5 Gesetz- und Verordnungsblatt für Schleswig-Holstein 2023; Ausgabe 6. April 2023

Landesverordnung zur Aufhebung der
Corona-Bekampfungsverordnung

Vom '2g . Februar 2023

Aufgrund des § 32 Satz 1 in Verbindung mit § 28 Absatz 1 Satz 1 und 2 und des
§ 28b Absatz 1 Satz 9 des Infektionsschutzgesetzes vom 20. Juli 2000 (BGBI. I
S. 1045), zuletzt geandert durch Artikel 8b des Gesetzes vom 20. Dezember 2022
(BGBI. I S. 2793, 2815), verordnet die Landesregierung:

Artikel 1
Aufhebung der Corona-Bekampfungsverordnung

Die Corona-Bekampfungsverordnung vom 20. Dezember 2022 (ersatzverkundet am
20. Dezember 2022, unverzuglich bekanntgemacht im GVOBI. Schl.-H. 2023 S. 44)
wird aufgehoben.

Artikel 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am 1. Marz 2023 in Kraft.

Die vorstehende Verordnung wird hiermit ausgefertigt und ist zu verkunden.

Kief 'S • Februar 2023

Fur den

Ministerprasidenten

,1 IU/ li/t IA I/^K
M o n i k a H e i n o l d Prof. Dr. Kerstin von der Decken

Finanzministerin Ministerin

fur Justiz und Gesundheit


